

# Sisimiut Olie ApS

Postboks 379, 3911 Sisimiut

CVR-nr. 21 36 66 33

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2024.

---

Tage Dorph Lennert  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sisimiut Olie ApS Postboks 379 3911 Sisimiut
	Telefon: 864020 E-mail: post@sisolie.gl
	CVR-nr.: 21 36 66 33 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Arkaluk Ujût Peter Silasen Tage Dorph Lennert
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S, Imaneq 33, 3900 Nuuk

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af solar og brændstof, dertil kommer detailhandel med andre produkter i Sisimiut.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.969.866 kr. mod 5.026.922 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.286.213 kr. mod 458.586 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.969.866</b>	<b>5.026.922</b>
1 Personaleomkostninger	-3.532.028	-3.651.008
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-552.668	-657.650
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.885.170</b>	<b>718.264</b>
Finansielle indtægter	63	412
2 Finansielle omkostninger	-170.319	-144.910
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.714.914</b>	<b>573.766</b>
Skat af årets resultat	-428.701	-115.180
<b>Årets resultat</b>	<b>1.286.213</b>	<b>458.586</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.995.500	834.000
Disponeret fra overført resultat	-709.287	-375.414
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.286.213</b>	<b>458.586</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Bygninger	2.647.731	2.690.425
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>888.093</u>	<u>1.308.167</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.535.824</u>	<u>3.998.592</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.535.824</u></b>	<b><u>3.998.592</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>3.688.857</u>	<u>4.259.008</u>
Varebeholdninger i alt	<u>3.688.857</u>	<u>4.259.008</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.393.150	1.760.288
Periodeafgrænsningsposter	<u>89.391</u>	<u>78.505</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.482.541</u>	<u>1.838.793</u>
Likvide beholdninger	<u>152.145</u>	<u>55.111</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.323.543</u></b>	<b><u>6.152.912</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.859.367</u></b>	<b><u>10.151.504</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	900.000	900.000
Overført resultat	3.831.025	4.041.437
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.995.500	834.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.726.525</u></b>	<b><u>5.775.437</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	544.566	614.740
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>544.566</u></b>	<b><u>614.740</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	538.641	652.779
Langfristede gældsforpligtelser i alt	538.641	652.779
Kortfristet del af langfristet gæld	118.684	119.225
Gæld til pengeinstitut	0	1.871.733
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	75.513
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.345.743	460.146
Selskabsskat	0	212
Anden gæld	585.208	581.719
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.049.635	3.108.548
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.588.276</u></b>	<b><u>3.761.327</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.859.367</u></b>	<b><u>10.151.504</u></b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.343.596	3.422.914
Pensioner	151.152	190.398
Andre omkostninger til social sikring	37.280	37.696
	<u><b>3.532.028</b></u>	<u><b>3.651.008</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	170.319	144.910
	<u><b>170.319</b></u>	<u><b>144.910</b></u>
<b>3. Bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	7.398.479	7.201.458
Tilgang i årets løb	0	197.021
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>7.398.479</b></u>	<u><b>7.398.479</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.708.054	-4.580.094
Årets afskrivninger	-42.694	-127.960
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u><b>-4.750.748</b></u>	<u><b>-4.708.054</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>2.647.731</b></u>	<u><b>2.690.425</b></u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	5.626.678	5.626.678
Tilgang i årets løb	89.900	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>5.716.578</b></u>	<u><b>5.626.678</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.318.511	-3.788.821
Årets afskrivninger	-509.974	-529.690
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u><b>-4.828.485</b></u>	<u><b>-4.318.511</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>888.093</b></u>	<u><b>1.308.167</b></u>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut og pengeinstitut, 657 t.kr., er der givet pant i bygninger på nom. 1.800 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.648 t.kr.